
1 
 

 
 

Zápis č. 1/2022 
ze zasedání prezidia KPKB ČR, z.s., konaného dne 27. 1. 2022 

 

Místo konání: zasedací místnost v sídle KPKB ČR, ul. Vrážská 1562/24a,Praha 5 + on 
line platforma Teams 

  

Čas konání: 
od 15:00 hod. do 17: 00 hod. 

 

Přítomni: 

Ing. Václav Jahodář, Mgr. Kateřina Poludová, Bc. Roman Pištěk, MBA. 
Přítomni prostřednictvím on - line konference: doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, PhD.  
JUDr. Jiří Veselý, Ing. Roman Čechák, MBA, Ing. Daniel Vlček, Miroslav Slabý. 
 
Z 9 členů prezidia přítomno:  7 

Nepřítomni:  
Mgr. Petr Smorádek 
Ing. Karel Hříbal 

  

Hosté: Bc. Jiří Ptáček Ivo Kolář 

Předsedající: 
Ing. Václav Jahodář – prezident KPKB ČR 
 
Prezidium bylo usnášení schopné. 

 
 

1. Přivítání a zahájení 

Předsedající Ing. Václav Jahodář (prezident) přivítal členy prezídia a tajemnici  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
2. Volba ověřovatele zápisu č. 1/2022 
 
Diskuze: Ing. Václav Jahodář navrhuje Bc. Romana Pištěka, MBA a doc. PhDr. Barboru 
Vegrichtovou, PhD.   
 
Návrh usnesení č. 1:  Ověřovateli zápisu budou Bc. Roman Pištěk, MBA. a  

doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, PhD. 
 
Hlasování: 
pro: Ing. Václav Jahodář, Bc.Roman Pištěk, doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, PhD. , 
JUDr. Jiří Veselý, Ing. Roman Čechák, MBA, Ing. Daniel Vlček, Miroslav Slabý. 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 1 bylo prezidiem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 



2 
 

 
3. Schválení programu prezidia 

 
Předsedající Ing. V. Jahodář seznámil přítomné s programem jednání 
 

1. Přivítání a zahájení  

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Projednání a schválení programu zasedání prezidia KPKB ČR, z.s.  

4. Schválení předchozího zápisu prezidia KPKB ČR, z.s. č.6/2021  

5. Členské otázky  

6. Informace prezidenta o činnosti za předešlé období  

7. Informace o hospodaření  

8. Plán činnosti 

 

 Různé:  

a) projednání úhrady právních služeb za r. 2018 

b) konference Měkké cíle 2022 – místo konání, termín 

c) web – návrh řešení inovace dle usnesení členské schůze, technická úprava stávajícího 

webu směrem k novele zákona o ochraně osobních údajů 

 

 
Návrh usnesení č. 2: Program prezidia je schválen. 

Hlasování: 

pro: Ing. Václav Jahodář, Bc. Roman Pištěk, MBA, doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, 

PhD., JUDr. Jiří Veselý, Ing. Roman Čechák, MBA. Ing. Daniel Vlček, Miroslav Slabý. 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 2 bylo prezidiem schváleno. 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
4. Schválení zápisu z prezidia KPKB ČR č. 6/2021 ze dne 22. 11. 2021 

 
Návrh usnesení č. 3: 
Prezidium KPKB CR schvaluje zápis z prezidia KPKB ČR  č. 6 /2021 ze dne 22. 11.2021. 
Hlasování: 

pro: Ing. Václav Jahodář, Bc. Roman Pištěk, MBA., doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, 

PhD. JUDr. Jiří Veselý, Ing. Roman Čechák, MBA, Ing. Daniel Vlček, Miroslav Slabý. 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3 bylo prezidiem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
5. Členské otázky 
Diskuse: Tajemnice Mgr. K. Poludová informovala prezidium o případech nově přijatých 
členských firem, které nekomunikují ani nepodepsali členskou smlouvu. 
Jedná se o společnosti Cybelix s.r.o. a H4Life Company,s.r.o. 
Prezidium navrhuje tento postup: pokud firma nereaguje ani po marné výzvě, nebude dále 
členem. 



3 
 

Xx Na popud člena prezidia pana Bc. Romana Pištěka problém ještě konzultován s JUDr. 
Listíkem a ten doporučuje postupovat dle stanov - tedy vystavit firmám fakturu za čl. 
příspěvky a až pokud nezaplatí, vyzvat je a dále postupovat dle stanov. 
 
Tajemnice Mgr. Poludová dále informovala prezidium o komunikaci s panem Kutílkem z firmy 
Hysperia Group,a.s., která byla přijata na podzim roku 2020. Firma se dostala do finančních 
problémů díky onemocnění jednatele. Ten slíbil v loňském roce dluh na členských příspěvcích 
uhradit. Zaplatil jednu platbu a další zůstávají neuhrazeny.  Při komunikaci v lednu letošního 
roku pan jednatel Kutílek napsal, ať firmu vyloučíme. 
Budeme postupovat dle stanov. 
Dále tajemnice informovala o ekonomických problémech členské firmy RTH Security – dluh 
na čl. příspěvcích dle dohody s panem Třešňákem bude řešen postupným splácením  
a snížením čl. příspěvků. 
Člen prezidia Ing. Roman Čechák, MBA rezignoval na svou funkci viceprezidenta a člena 
prezidia. 
Prezidium vzalo informace na vědomí. 
 
Na pozici 2. viceprezidenta navrhl Ing. Václav Jahodář  doc. PhDr. Barboru Vegrichtovou, PhD. 
 
Návrh usnesení č. 4: 
Prezidium KPKB CR potvrzuje do funkce 2. viceprezidenta doc. PhDr. Barboru Vegrichtovou, 
PhD. 
Hlasování: 

pro: Ing. Václav Jahodář, Bc. Roman Pištěk, MBA., doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, 

PhD. JUDr. Jiří Veselý, Ing. Roman Čechák, MBA, Ing. Daniel Vlček, Miroslav Slabý. 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 4 bylo prezidiem schváleno. 
 
 
 
6. Informace prezidenta o činnosti za předešlé období 

Ing. V. Jahodář informoval prezidium o tom, že na konci roku 2021 byla zřízena v gesci 
Samostatného oddělení soukromých bezpečnostních služeb Ministerstva vnitra, jakožto orgán 
1. náměstka Ministerstva vnitra, pracovní skupina, která se ke svému prvnímu jednání sešla 
7. 12. 2021. Naše komora má v této pracovní skupině také své zastoupení, a to Ing. V. 
Jahodáře a JUDr. J. Veselého. Tato pracovní skupina má za cíl eliminaci názorových střetů 
různých stran. Bude se pracovat na tom, aby se podařilo naleznout shodu mezi předkladateli 
zákona i jeho odběrateli a vznikne tak snad inovativní legislativní materiál, který bude 
reflektovat stávající poměry i potřeby oboru komerční bezpečnosti. 

MV připravilo návrh tezí, jak by měl nový návrh zákona vypadat. Další jednání se uskutečnilo 
26.1 .2022. 
JUDr. Veselý navrhuje informovat o těchto aktivitách průběžně členy. 
Úkol: Ing. Jahodář připraví informaci pro členy do 15. 2.2022. 
Prezidium vzalo informace na vědomí. 
 
7. Informace o hospodaření 
Tajemnice Mgr. K.Poludová informovala prezidium o stavu finančních prostředků na účtu 
KPKB ČR a v pokladně. 
 
8. Plán činnosti KPKB ČR na rok 2022 
Tajemnice Mgr. K.Poludová oslovila členy prezidia s aktualizací plánu činnosti. 



4 
 

Úkol: tajemnice zašle členům prezidia vzor k doplnění společně se zápisem. 
Plán bude projednán na následujícím prezidiu. 
 
Různé:  
a) projednání úhrady právních služeb za r. 2018  
Návrh usnesení č. 5: 

Prezidium KPKB CR schvaluje úhradu faktury za právní služby spojené s přípravou stanov, 
konzultací a vedení čl. schůze pana JUDr. Jiřího Navrátila z r. 2018  ve výši 59 500,-Kč. 
 
Hlasování: 

pro: Ing. Václav Jahodář, Bc. Roman Pištěk,MBA., doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, PhD. , 
JUDr. Jiří Veselý, Ing. Roman Čechák, MBA, Ing. Daniel Vlček, Miroslav Slabý. 
proti:  nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5 bylo prezidiem schváleno. 

 
 
b) Konference „Měkké cíle 2022“ – místo konání, termín – tajemnice Mgr. K.Poludová 
společně s doc. PhDr. Barborou Vegrichtovou, PhD. informovaly prezidium o schváleném 
termínu konference 9.6.2022. Aktuálně probíhají jednání pracovní skupiny ohledně místa 
konání, názvu, programu a cateringu. Ve hře je zatím Masarykova kolej ČVUT a prostory 
Kaiserštějnského paláce na Malé straně. 
 
c) Web KPKB ČR  – návrh řešení inovace dle usnesení členské schůze 
Úkol: Mgr. Poludová a Bc. Pištěk připraví do 10.2.2022 dotazník členům KPKB ČR ohledně 

inovace webu. Po té bude prezidiem vyhodnocen a započne se s přípravou poptávkového 
řízení na zhotovitele modernizace webu KPKB ČR. 
Technická úprava stávajícího webu směrem k novele zákona o ochraně osobních údajů 
– již zajištěno péčí pana Bc. Romana Pištěka MBA.  
 
 

 
Zápis vyhotoven dne: 

2.2. 2022 
 
Zapsala: 

Mgr. Kateřina Poludová: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

Bc.Roman Pištěk,MBA: . . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Doc. PhDr. Barbora Vegrichtová, PhD.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Prezident KPKB ČR: 

Ing. Václav Jahodář: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  


